
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 107

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 3 kwietnia 2025 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw wykorzystania potencjału instytutów badawczych

 Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, 
co następuje:

 § 1. Powołuje się Zespół do spraw wykorzystania potencjału instytutów badawczych, zwany dalej „Zespołem”, jako organ pomocniczy 
Ministra Sprawiedliwości.

 § 2. Do zadań Zespołu należy:
  1)  koordynacja współpracy pomiędzy instytutami badawczymi a Ministerstwem Sprawiedliwości, w szczególności celem wsparcia 

w realizacji projektów strategicznych Ministerstwa Sprawiedliwości; 
  2)  utworzenie platformy komunikacyjnej umożliwiającej bieżącą wymianę danych i wyników badań oraz służącej interdyscyplinarności 

i komplementarności badań;
  3)  optymalizacja wykorzystania zasobów instytutów badawczych, dostępnej infrastruktury badawczej oraz jej potencjalnego zastosowania 

we wspomaganiu programów strategicznych, projektów strategicznych i procesów zarządczych;
  4) przedkładanie propozycji inicjatyw badawczych celem wykorzystania zasobów instytutów badawczych;
  5) identyfikacja danych generowanych przez instytuty badawcze, które mogą zostać udostępnione w formie otwartych danych;
  6)  opracowywanie wytycznych, zaleceń, rekomendacji, dobrych praktyk, standardów, raportów w zakresie zasad, metod oraz płaszczyzn 

dalszej współpracy między instytutami badawczymi a Ministerstwem Sprawiedliwości w obszarze realizacji programów i projektów 
strategicznych oraz procesów zarządczych.

 § 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 
  1) Przewodniczący Zespołu – Drugi Zastępca Dyrektora Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Sprawiedliwości;
  2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Pierwszy Zastępca Dyrektora Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Sprawiedliwości;
  3)  Członkowie Zespołu – przedstawiciele Instytutu Ekspertyz Ekonomicznych i Finansowych w Łodzi, Instytutu Ekspertyz Sądowych 

im. Prof. dra Jana Sehna w Krakowie, Instytutu Ekspertyz Medycznych w Łodzi, Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie 
oraz Ministerstwa Sprawiedliwości:

   a) Dyrektor Instytutu Ekspertyz Ekonomicznych i Finansowych w Łodzi,
   b) Dyrektor Instytutu Ekspertyz Sądowych im. Prof. dra Jana Sehna w Krakowie,
   c) Dyrektor Instytutu Ekspertyz Medycznych w Łodzi,
   d) Dyrektor Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie,
   e) przedstawiciel Biura Ministra w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
   f) Pełnomocnik Ministra Sprawiedliwości do spraw biegłych sądowych.
 2. W posiedzeniach zespołu mogą brać udział w miejsce osób, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a-d, oddelegowani przez Dyrektorów 
pracownicy poszczególnych instytutów – za uprzednią zgodą Przewodniczącego Zespołu.

 § 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku nieobecności Przewodniczącego  Zastępca Przewodniczącego 
Zespołu.
 2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy:
  1) zwoływanie posiedzeń Zespołu i zawiadamianie członków Zespołu o ich terminach;
  2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i czuwanie nad ich sprawnym przebiegiem;
  3) przydzielanie zadań członkom Zespołu i nadzorowanie ich realizacji;
  4) tworzenie grup roboczych do analizy wybranych zagadnień;
  5) przedstawianie sprawozdań z realizacji prac Zespołu Ministrowi Sprawiedliwości.



Poz. 107Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 § 5. 1. Zespół, w celu realizacji przypisanych zadań, może w szczególności:
  1)  współdziałać z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Sprawiedliwości i jednostkami podległymi Ministrowi Sprawiedliwości 

lub przez niego nadzorowanymi w celu uzyskania informacji i danych niezbędnych dla realizacji zadań Zespołu;
  2)  zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, inne osoby, niebędące jego członkami, których wiedza lub doświadczenia 

będą przydatne do realizacji zadań Zespołu;
  3) przeprowadzać konsultacje i występować o wydanie opinii do podmiotów wskazanych w pkt 1 w zakresie opracowywanych dokumentów;
  4)  przedkładać Ministrowi Sprawiedliwości propozycje wniosków dotyczących potrzeb powołania zespołów roboczych niezbędnych 

do realizacji zadań Zespołu;
  5)  występować do Ministra Sprawiedliwości o podjęcie działań w celu wydania interpretacji przepisów, a także wnioskować o podjęcie 

inicjatywy legislacyjnej.
 2. Członkom Zespołu wymienionym w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. a-d, oraz osobom niebędącym członkami Zespołu, o których mowa  
w § 3 ust. 2, przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na terenie kraju, w tym zwrot kosztów przejazdów i noclegów, 
poniesionych w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki  
Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 
 3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części 37 Sprawiedliwość w ramach planu finansowego 
Ministerstwa Sprawiedliwości. 

 § 6. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Departament Analiz  i Strategii w Ministerstwie Sprawiedliwości.

 § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Adam Bodnar


